TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH BẾN TRE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /CTBTR-TTHT Bến Tre, ngày       tháng     năm
V/v chính sách thuế

                      Kính gửi: Độc giả Trần Diễm Kiêu
      Địa chỉ: xã Mỹ Thạnh An, TP. Bến Tre, tỉnh Bến Tre

Cục Thuế tỉnh Bến Tre có nhận được Phiếu chuyển số 105/PC-TCT ngày
08 tháng 02 năm 2023 của Tổng cục Thuế về phiếu hỏi đáp qua cổng thông tin
điện tử - Bộ Tài chính của độc giả Trần Diễm Kiêu về việc chính sách thuế.

Cục Thuế tỉnh Bến Tre có ý kiến như sau:
Theo quy định tại Khoản 3, Điều 13 Thông tư số 45/2013/TT-BTC ngày

25 tháng 4 năm 2013, quy định:
“… Điều 13. Phương pháp trích khấu hao tài sản cố định:
 3. Doanh nghiệp tự quyết định phương pháp trích khấu hao, thời gian

trích khấu hao TSCĐ theo quy định tại Thông tư này và thông báo với cơ quan
thuế trực tiếp quản lý trước khi bắt đầu thực hiện…”.

Trường hợp đơn vị bạn có tài sản cố định mới hình thành đưa vào sử dụng
thì phải tự quyết định phương pháp trích khấu hao và phải thông báo với cơ
quan thuế trực tiếp quản lý trước khi bắt đầu thực hiện. Thông tư số
45/2013/TT-BTC không có hướng dẫn chi tiết về mẫu thông báo.

Cục Thuế tỉnh Bến Tre thông báo đến Độc giả Trần Diễm Kiêu biết và
thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TCT để báo cáo;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT. Đ(4).

                                 KT. CỤC TRƯỞNG
                                 PHÓ CỤC TRƯỞNG

                              Huỳnh Minh Giám

		2023-02-09T09:48:18+0700
	VN
	Nguyễn Văn Đông
	Ký bởi Nguyễn Văn Đông

		2023-02-09T13:11:39+0700
	VN
	Phó cục trưởng Huỳnh Minh Giám
	Ký bởi Phó cục trưởng Huỳnh Minh Giám

		2023-02-10T10:31:34+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bến Tre
	Văn bản số:284, ngày 10, tháng 02, năm 2023

		2023-02-10T10:31:35+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bến Tre
	Văn bản số:284, ngày 10, tháng 02, năm 2023

		2023-02-10T10:31:35+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bến Tre
	Văn bản số:284, ngày 10, tháng 02, năm 2023

		2023-02-10T10:31:35+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bến Tre
	Văn bản số:284, ngày 10, tháng 02, năm 2023

		2023-02-10T10:31:36+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bến Tre
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Bến Tre